
9. ročník - Čj (1. týden) 

A) MLUVNICE: 

1) Vypracuj do pracovního sešitu: 

str. 10/17, 18a, b; 19;  

str. 11/20a – nakresli graf 2. souvětí (do čtverečků, urči poměr mezi větami hlavními)  

 

B) SLOH – žádný úkol      . 

 

C) LITERATURA: 

1) Opiš si  nebo nalep do sešitu literatury: 

Renesance (znovuzrození) 

= umělecký směr, který vznikl ve 14. století v Itálii a trval do zač. 17. stol. 

Úzce spojena s humanismem (lidský) = myšlenkový proud. 

Znaky: 

Do popředí klade člověka (ne boha), jeho svobodu a schopnosti. Návrat k antice a jejím 

ideálům. Využití rozumu a smyslů. Rozvoj balad, povídek, novel, románů, cestopisů ... 

 

Španělsko - Miguel de Cervantes Saavedra (16.-17. stol.) 

román – Důmyslný rytíř Don Quijote [Kichot] de la Mancha 

- o chudém šlechtici, který se pod vlivem rytířských románů rozhodne obnovit slávu rytířů. Se 

svým sluhou Sanchem Panzou zažívají dobroružství, která neodpovídají realitě a často sklízí 

posměch.  

 

 

 

 

 

 

 

2) vypracuj PL na další straně. 

 

Vše zkontrolujeme po návratu do školy.  

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 



 


